permanência, conforme previsão contida na Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de1990;
V - apreciar os recursos interpostos contra decisões do(a) pregoeiro(a) e demais questões
incidentais que surgirem durante o procedimento licitatório, nas licitações até o limite de R$
330.000,00 (trezentos e trinta mil reais), para obras e serviços de engenharia, e de R$ 176.000,00
(cento e setenta e seis mil reais), para compras e serviços diversos;
VI - decidir os pedidos de prorrogação dos prazos de vigência e de execução dos contratos,
quando os valores decorrentes do ajuste estiverem dentro do limite de R$ 330.000,00 (trezentos e
trinta mil reais), para obras e serviços de engenharia, e de R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis
mil reais), para compras e serviços diversos;
VII - aprovar as garantias contratuais apresentadas pelas empresas nos contratos celebrados com
este Tribunal, bem como as alterações e a liberação dessas garantias, quando solicitadas pelas
empresas.
VIII - solicitar a emissão de certificados digitais vinculados a este Tribunal na cadeia AC-JUS

[...]

A representante do Ministério Público Eleitoral (ID 125353272) não se opusera aos pleitos

A representante do Ministério Público Eleitoral (ID 125353272) não se opusera aos pleitos
formulados pela executada (ID 125334073), consubstanciados no sentido de que "o valor total de
R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais) seja pago em 33 (trinta e três) parcelas mensais e
sucessivas de R$ 200,00 (duzentos reais)", bem como, uma vez homologado o acordo de
parcelamento, fosse expedido alvará, para o imediato desbloqueio e liberação dos valores
financeiros, anteriormente constritos, nas contas da executada.
Fora juntado aos autos o documento (ID 125353514) do sistema SISBAJUD, informando o valor
total bloqueado de R$ 1.562,95 (mil quinhentos e sessenta e dois reais e noventa e cinco
centavos).
Deferira-se o parcelamento do débito (ID 125353512), em 24 (vinte e quatro) vezes - por ser a
quantidade de parcelas máxima possível, para que cada cota não seja inferior ao que está previsto
na Portaria Conjunta RFB/PGFN n.º 895/2019, no valor de R$ 208,22 (duzentos e oito reais e vinte
e dois centavos) cada, restando à executada providenciar da emissão da respectiva GRU, com a
quantia atualizada, além de juntar mensalmente aos autos o respectivo comprovante de
pagamento.
Não houve a comprovação do pagamento de qualquer valor, por parte da executada (Certidões -

[...]

Em face do concurso material de crimes (os delitos foram praticados mediante mais de uma ação,
produzindo mais de um resultado), porém todos com desígnio autônomos, as penas serão
somadas.
SOMATÓRIO DAS PENAS: 07 (sete) anos e 3 (três) meses de reclusão e 109 (cento e nove) dias
multa.
JOSE ANTONIO DOS SANTOS
I - Do Crime de Violência Política contra a Mulher (Art. 326-B do Código Eleitoral) tendo como
vítima a Sra. Judite.
1ª Fase - Circunstâncias Judiciais (Art. 59 do CP):

Culpabilidade: Elevada. O réu demonstrou intensa reprovabilidade ao cercar o veículo da

[...]

Em face do concurso material de crimes (os delitos foram praticados mediante mais de uma ação,
produzindo mais de um resultado), porém todos com desígnio autônomos, as penas serão
somadas.
SOMATÓRIO DAS PENAS: 07 (sete) anos e 03 (três) meses de reclusão e 109 (cento e nove) dias
multa.
DIMITRI ARAUJO VIEIRA DE VASCONCELOS
I - Do Crime de Violência Política contra a Mulher (Art. 326-B do Código Eleitoral) tendo como
vítima a Sra. Márcia.
1ª Fase - Circunstâncias Judiciais (Art. 59 do CP):

Culpabilidade: Elevada. O réu iniciou a perseguição e o constrangimento à candidata Márcia na

[...]

PAULO DO NASCIMENTO SILVA, GENIVALDO ALVES DE GOUVEIA FILHO e ROLPH EBER
CASALE JÚNIOR, na pessoa dos seus representantes legais, para, no prazo de 30 dias, solicitar
parcelamento ou pagar de forma integral a multa eleitoral imposta, nos valores de R$ 15.000,00
(quinze mil reais), para o senhor ROBERTO PAULO, R$ 10.000,00(dez mil reais) para o senhor
GENIVALDO e R$ 30.000,00 (trinta mil reais) para o senhor ROLPH EBER, sob pena de
encaminhamento para cobrança via executivo fiscal.
Havendo opção pelo pagamento integral ou deferimento de parcelamento, deve o requerente